
 

 

  

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 73/20 del 22.10.2020 
 

OGGETTO: Liquidazione compensi e spese legali relative alla difesa della ex A.P. di Augusta, 

oggi AdSP del Mare di Sicilia Orientale, per la costituzione in giudizio innanzi al 

TAR di Catania contro il ricorso NRG 2140/2004 proposto da Zappulla Giuseppe + 

altri per l’annullamento del Decreto Presidenziale dell’A.P. di Augusta n. 27 del 

28.11.2003, del Decreto n. 25 del 10.11.2003 e delle operazioni elettorali del 24 e 

25 novembre 2003. Incarico all’Avv. Donatella Fausta Giunta con Delibera 

Presidenziale A.P. di Augusta n. 21/04 del 29.03.2004. -  Impegno di spesa.                   
 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;  

Vista la Delibera Presidenziale A.P. di Augusta n. 21/04 del 29.03.2004, con la quale la ex. 

Autorità Portuale di Augusta, oggi AdSP del Mare di Sicilia Orientale formalizzo incarico all’Avv. 

Donatella Fausta Giunta per costituirsi in giudizio innanzi il TAR di Catania avverso il ricorso di 

cui in oggetto; 

Preso atto che con la citata Delibera Presidenziale n. 21/04 del 29.03.2004 fu impegnata la somma 

di €. 774,68, oltre c.p.a. ed IVA, a titolo di acconto, fermo restando il dovere dell’Amministrazione 

di impegnare con successivo provvedimento, al termine dell’intera procedura, il saldo dovuto in 

relazioni alle fasi del giudizio espletate ai minimi tariffari;  

Vista la nota dell’Avv. Donatella Fausta Giunta, protocollo n. 10534-E - 2019 del 30.09.2019, con 

la quale viene comunicato il deposito, in data 23.09.2019, del Decreto decisorio n. 04184/2019 

relativo al ricorso NRG 2140/2004 di cui in oggetto, allegando preavviso di parcella per 

complessivi 3.205,00 oltre spese generali, c.p.a. ed IVA, al netto dell’acconto ricevuto; 

Preso atto della rispondenza dell’importo del predetto preavviso di parcella ai comensi degli 

Avvocati, disciplinati dal D.M. 55/2014, in specie con riferimento agli artt. 1 – 11, parametrati al 

minimo tabellare per giudizi di complessità media; 

Vista la nota del 08.06.2020, con la quale il Dott. Davide Romano, Dirigente dell’Area Legale, 

riferisce all’Area Amministrazione, nella persona del Dott. Pierluigi Incastrone, che la prestazione 

risulta eseguita e coerente all’incarico conferito all’Avv. Donatella Fausta Giunta, e pertanto va 

liquidata; 



 

 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del  06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del  03/04/2012; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DELIBERA 

 

la liquidazione all’Avv. Donatella Fausta Giunta dei compensi e spese legali relative alla difesa 

dell’Ente, in giudizio innanzi al TAR di Catania, contro il ricorso NRG 2140/2004 proposto da 

Zappulla Giuseppe + altri per l’annullamento del Decreto Presidenziale dell’A.P. di Augusta n. 27 

del 28.11.2003, del Decreto n. 25 del 10.11.2003 e delle operazioni elettorali del 24 e 25 novembre 

2003, conclusosi con Decreto decisorio n. 04184/2019 depositato in data 23.09.2019.  

Impegna, all’uopo, al netto dell’acconto corrisposto, la somma di €. 3.693,57, sul capitolo 113/170 

art. 01 del bilancio di previsione dell'Esercizio Finanziario 2020, che presenta la necessaria 

disponibilità.   

Il pagamento resta sottoposto al ricevimento di regolare fattura in formato elettronico.  

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.   

  Visto di regolarità e compatibilità al bilancio                               Area Legale e contenzioso            

     Il Capo Ufficio Area Amministrazione                                               Il Dirigente  

             Dott. Pierluigi Incastrone                                                      Dott. Davide Romano 

   

 

 

                Visto 

     Segretario Generale 

   Dott. Attilio Montalto              

   

                                                                        Il Presidente 

                                                              Avv. Andrea Annunziata 

 


